
 
 

Vytvořeno  12.6.2015 15:45:38 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    26  
 
 

 
Příspěvek do 4. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi konané dne 16.06.2015  
 
Prodej bytu č. 1206/4, 3+1, ul. Na Lou čkách, Ku řim - zám ěr 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - Znalecký posudek - 1206_4 
B - záměr 1206_4  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Alena Janoušková - Referentka odboru majetkoprávního 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Zastupitelstvo města Kuřimi na svém zasedání dne 10. 3. 2015 schválilo pod číslem usnesení 
1027/2015 záměr na prodej bytové jednotky č. 1206/4, o velikosti 3+1, umístěné ve III. nadzemním 
podlaží bytového domu č. p. 1206, 1207 v ulici Na Loučkách, který je součástí pozemku parc. č. 4296, 
vše v obci a k. ú. Kuřim, obsazené nájemcem za cenu 1.400.000 Kč manželům Jesefu a Janě 
Jindrovým, oba trvale bytem  [osobní údaj odstraněn]  Kuřim. 
Záměr byl na úřední desce zveřejněn od 12. 3. 2015 do 27. 3. 2015. 
Na zasedání zastupitelstva města Kuřimi dne 28. 4. 2015 však samotný prodej bytové jednotky č. 
1206/4 schválen nebyl. 
 
Dne 13. 5. 2015 požádali manž. Jindrovi o ukončení nájemní smlouvy dohodou ke dni 31. 5. 2015. 
Rada města na své schůzi dne 27. 5. 2015 schválila ukončení nájemní smlouvy ke dni 31. 8. 2015. 
Pan Jindra OMP sdělil, že nemá dostatek finančních prostředků k úhradě nájemného, nájemné i 
nadále hradit nebude. OMP měl obavy, že by se manž. Jindrovi následně stali dlužníky města, a proto 
předložil žádost o ukončení nájemní smlouvy dohodou na schůzi RM znovu. RM na své schůzi dne 
10. 6. 2015 schválila ukončení nájemní smlouvy dohodou ke dni 30. 6. 2015. Současně RM pověřila 
OMP přípravou materiálu k prodeji bytové jednotky č. 1206/4 pro zasedání ZM dne 16. 6. 2015. 
 
OMP má k dispozici znalecký posudek vypracovaný Ing. Jiřím Taušem, Kuřim. Ten stanovil obvyklou 
cenu oceňované bytové jednotky včetně podílu na společných částech domu a podílu na pozemku ve 
výši 1.750.000 Kč. 
 
Z dobře známých zdrojů OMP získal informaci, že se v loňském roce v lokalitě Na Loučkách 
zrekonstruovaný byt prodal za cenu 2 mil. Kč, nezrekonstruovaný byt za cenu 1,8 mil. Kč.  
 



 
 

Vytvořeno  12.6.2015 15:45:38 2

Před případným prodejem je nutno vyhlásit ve smyslu § 39 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, záměr na 
prodej nemovitého majetku. OMP navrhuje schválit záměr na prodej předmětné bytové jednotky a 
požadovat minimálně cenu stanovenou znalcem, tj. 1.750.000 Kč. Kupující by uhradil i daň z nabytí 
nemovitých věcí ve výši 4% z kupní ceny. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM  s c h v a l u j e   záměr na prodej bytové jednotky č. 1206/4, o velikosti 3+1, umístěné ve III. 
nadzemním podlaží bytového domu č. p. 1206, 1207 v ul. Na Loučkách, který je součástí pozemku 
parc. č. 4296, vše v obci a k. ú. Kuřim, za cenu min. 1.750.000 Kč ve znění dle přílohy B. 
 
Termín plnění: 31. 7. 2015 (OMP) 
 
  

 
 































 
 
 
 
 

  

Město Ku řim  tel. +420 541 422 311 
Jungmannova 968/75 fax +420 541 230 633 
664 34 Kuřim www.kurim.cz 

ODBOR MAJETKOPRÁVNÍ 

 

Oznámení o zám ěru na prodej nemovitého majetku 
na základ ě § 39 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní z řízení) 

 
 

Město Ku řim vyhlašuje 
 

 
záměr prodat  bytovou jednotku č. 1206/4, o velikosti 3+1, umístěnou ve III. nadzemním podlaží 
bytového domu č. p. 1206, 1207 v ul. Na Loučkách, který je součástí pozemku parc. č. 4296, vše v obci 
a k. ú. Kuřim, a to za následujících podmínek: 
° minimální kupní cena bude činit 1.750.000 Kč, 
° kupující uhradí kupní cenu před podpisem realizační kupní smlouvy, 
° kupující uhradí částku odpovídající dani z nabytí nemovitých věcí před podpisem kupní smlouvy  

na účet města, 
° kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva (poplatky, …). 
 
Zájemci o koupi bytové jednotky č. 1206/4 mohou podat své písemné nabídky v zalepené obálce 
označené zpáteční adresou a nápisem „NEOTVÍRAT – prodej bytové jednotky č. 1206/4“ . Obálku 
s nabídkou zájemce doručí na podatelnu Městského úřadu Kuřim, Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim. 
 
Termín odevzdání nabídek: pátek 31. 07. 2015 do 10: 00 hodin. 
 
Prodej bytu bude realizován zájemci, který nabídne nejvyšší kupní cenu. 
 
Prohlídku předmětného nebytového prostoru si lze dojednat s Alenou Janouškovou referentkou odboru 
majetkoprávního MěÚ Kuřim, Alena Janoušková, dv. č. 412, tel. 541 422 345, e-mail: 
janouskova@radnice.kurim.cz, která poskytne i bližší informace. 
 
Tento záměr byl schválen usnesením Zastupitelstva města Kuřimi na jeho zasedání dne 16. 06. 2015 
pod č. usnesení ……/2015. 
 
V Kuřimi dne …… 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Ing. Drago Sukalovský 
starosta 
 
 
 
Vyvěšeno:  

Sňato: 

 

Poučení: Dle § 39 zák. 128/2000 Sb., o obcích se může k záměrům obce vyjádřit každý a předložit své 
nabídky.  


	__KNS__0
	A - Znalecký posudek - 1206_4 - doc581
	__KNS__2

